
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile del settore: Dott.ssa Manuela Cucurachi – Referente dell’istruttoria: A.A. Concetta Saponaro 

                                 

                                     USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. 4.1 – Infanzia e primaria                                                                     Brindisi, data in protocollo 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto AOOUSPBR prot. n. 7103 del 28/04/2023 con cui è stata 

determinata la dotazione organica dell’autonomia della scuola dell’infanzia 

e primaria, secondaria di primo e secondo grado della provincia di Brindisi, 

per l’anno scolastico 2023/24, relativa ai posti comuni, di sostegno, di 

potenziamento 

PRESO ATTO delle note pervenute dall’IC Cisternino - BRIC820003 – acquisite con prot. 

n. 15715 del 14/09/2023 e prot. n. 16054 del 18/09/2023 – con cui si 

comunicava all’Ufficio che presso il plesso di scuola primaria “Casalini” - 

BREE820037 – su cui è stata autorizzata in organico una sezione a tempo 

normale per 15 alunni, 10 bambini hanno richiesto l’istruzione parentale ed 

i restanti 5 sono stati trasferiti su altri plessi dell’istituto; 

VISTA la nota dell’IC “Preside Lucia Palazzo” di Ceglie Messapica - BRIC82800N 

– acquisita con prot. AOOUSPBR prot. n. 15912 del 15/09/2023 con cui si 

chiedeva all’Ufficio il riconoscimento di ore di insegnamento di lingua 

inglese; 

RITENUTO che, a seguito della soppressione di una sezione di scuola primaria presso 

l’IC Cisternino, l’Ufficio deve ridurre di una unità i posti in organico ivi 

autorizzati; 

VISTO il provvedimento AOOUSPBR prot. n. 14349 del 30/08/2023, e ss.mm.ii., 

contenente l’assegnazione della sede per gli aspiranti rientranti nel primo 

turno di nomina per incarichi a tempo determinato e, nello specifico, 

l’assegnazione di un incarico a tempo determinato su posto comune AN 

presso BREE820015 in favore della docente Parisi Grazia; 

VISTA la domanda per il conferimento delle supplenze presentata dalla docente 

Parisi Grazia e le preferenze dalla stessa espresse; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

provvedere all’adeguamento del personale assegnato all’IC Cisternino 

BRIC820003 e all’IC Preside Lucia Palazzo BRIC82800N in organico di 

fatto; 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o 

per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese 

quelle eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

 

DISPONE 

 

1. La rettifica del decreto AOOUSPBR prot. n. 7103 del 28/04/2023 in tal senso: 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile del settore: Dott.ssa Manuela Cucurachi – Referente dell’istruttoria: A.A. Concetta Saponaro 

                                 

                                     USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

- Presso l’IC Cisternino BRIC820003 è soppressa la sezione di classe I di scuola primaria 

attivata sul plesso BREE820037 e, conseguentemente, è ridotto di una unità l’organico di 

diritto ivi autorizzato. Precisamente, sono autorizzati per la scuola primaria n. 33 posti AN, in 

luogo di 34; 

- Presso l’IC Preside Lucia Palazzo di Ceglie Messapica BRIC82800N è autorizzato in organico 

di fatto 1 posto di lingua inglese IL. 

 

2. La rettifica del decreto AOOUSPBR prot. n. 14349 del 30/08/2023, e ss.mm.ii, con esclusivo 

riferimento alla posizione della docente Parisi Grazia alla quale è assegnato incarico a tempo 

determinato, fino al termine delle attività didattiche, sul posto di scuola primaria di lingua 

inglese IL presso l’IC Preside Lucia Palazzo di Ceglie Messapica BRIC82800N. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sul sito web 

dell’Ufficio. 

 

 

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                   Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 

 

 

 

 

Ai candidati interessati mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della prov. di Brindisi  

Alla Direzione Generale dell’USR Puglia 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

All’ALBO - sito web 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-09-20T11:42:24+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-09-20T14:29:30+0200
	protocollo




